
 

 

 

ПЕЛЫМСКАЯ ПОСЕЛКОВАЯ 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

 

РЕШЕНИЕ 

 

29 марта 2025г.  № 3/14 

 
п. Пелым 

 

Об утверждении Плана обучения и повышения квалификации 

организаторов выборов и резерва составов участковых избирательных 

комиссий муниципального округа Пелым во втором квартале 2025 года 

 

В целях ознакомления участников избирательного процесса с 

правовыми основами избирательного права, приобретения навыков работы в 

участковых избирательных комиссиях в период подготовки выборов, в день 

голосования, при подсчете голосов избирателей и установления итогов 

голосования, руководствуясь подпунктом «в» пункта 9 статьи 

26Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права 

на участие в референдуме граждан Российской Федерации», подпунктом 3 

пункта 1 статьи 25 Избирательного кодекса Свердловской области, решением 

Пелымской поселковой территориальной избирательной комиссии от 28 

января 2025 г. №1/3 «Об утверждении Тематического плана обучения и 

повышения квалификации организаторов выборов и резерва составов 

участковых избирательных комиссий на 2025 год», Пелымская поселковая 

территориальная избирательная комиссия р е ш и л а :  

1. Утвердить План обучения и повышения квалификации 

организаторов выборов и резерва составов участковых избирательных 

комиссий муниципального округа Пелым во втором квартале 2025 года 

(прилагается). 

2. Направить настоящее решение участковым избирательным 

комиссиям, разместить на сайте Пелымской поселковой территориальной 

избирательной комиссии. 



 

 

2 

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

председателя Комиссии Т.И. Шрамкову. 

 

Председатель 

Пелымской поселковой  

территориальной избирательной 

комиссии 

 

  

Т.И. Шрамкова 

Секретарь 

Пелымской поселковой  

территориальной избирательной 

комиссии 

  

О.В. Крупина 



 

 

3 

Приложение  

К решению Пелымской поселковой  

территориальной избирательной комиссии  

от  29 марта 2025 г. № 3/14 

Плана обучения и повышения квалификации организаторов выборов и резерва составов участковых 

избирательных комиссий городского округа Пелым во втором квартале 2025 года 
 

Дата и 

время 

проведения 

занятия 

место проведения 

занятия 
Тема занятия 

Форма проведения 

занятия (лекция, 

мастер-класс, 

деловая игра, 

тестирование и 

т.д.) 

Кол-во 

учебных 

часов 

Исполнитель 

обучения 

(председатель 

ТИК, 

преподаватель 

Вуза, психолог и 

т.д. и т.п.) 

Категория обучаемых 

(председатели, 

секретари, члены, 

резерв УИК) 

Кол-во 

обучаемых 

19 апреля 

13.00 

зал заседаний 

Администрации 

городского 

округа Пелым, 

 1 этаж 

Работа участковой 

избирательной комиссии с 

момента начала 

осуществления избирательных 

действий до дня, 

предшествующего дню 

(первому дню) голосования 

Лекция 

тестирование 
1 

председатель 

ТИК 

ТИК, 

председатели, 

заместители 

председателей, 

секретари, члены 

УИК 

29 

17 мая 

14.00 

зал заседаний 

Администрации 

городского 

округа Пелым,  

1 этаж 

Особенности работы УИК при 

совмещении выборов 

Лекция 

тестирование 
1 

председатель 

ТИК, секретарь 

ТИК 

ТИК, 

председатели, 

заместители 

председателей, 

секретари, члены 

УИК 

29 

 


